Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Борская основная общеобразовательная школа»

>

Распоряжение
Д.Бор

от 26.12.2022г. №362

О создании и функционировании центра образования
естественно-научной и технологической направленности
«Точка роста» в 2023году.

На основании распоряжения комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 28.11.2022 года № 2334-р «Об
утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых
планируется создание и функционирование центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в2023- 2024 годах в рамках федерального проекта «Современная
школа»национального проекта «Образование»

1. Создать на базе МОУ «Борская ООШ» центр образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить «Положение о центре образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ «Борская
ООШ» (Приложение 1).

3. Утвердить план первоочередных мероприятий («Дорожную карту») по
созданию и функционированию центра образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста»
(Приложение 2).

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» Вдовину Наталью
Николаевну, учителя биологии и географии.

5. Вдовиной Наталье Николаевне, руководителю центра образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»:

5.1. разместить информацию о создании и функционировании центра
образования на официальном сайте общеобразовательного учреждения
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

5.2. изучить нормативные документы по созданию и функционированию
центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» в рамках реализации федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»;

5.3. в срок до 01.04.2023 года:
5.3.1. определить список сотрудников общеобразовательного учреждения,

обеспечивающих функционирование центра, в том числе
реализацию основных общеобразовательных программ естественно-
научной и технологической направленностей, программ
дополнительного образования естественно - научной и
технологической направленностей;

5.3.2. разработать план мероприятий, обеспечивающий функционирование
центра «Точка роста».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор МОУ« Боре И.В.Шемякина

Н*
* '